

**DODATEK č. 2**  
**ke smlouvě o dílo**  
**č. objednatele 03004237524**

**SMLUVNÍ STRANY**

**Objednatel: Město Třebíč**

Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč

Zastoupené: Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022

IČ: 00290629

DIČ: CZ00290629

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Třebíč; Česká národní banka

Číslo účtu: 94-716711/0710 (ČNB)  
329711/0100 (KB a. s.)

Telefon: [REDACTED]

(dále jen „Objednatel“)

**Zhotovitel: KLEE s.r.o.**

Se sídlem: Skalecká 350/3, 170 00 Praha 7

Zastoupen: Bohuslavem Klee, jednatelem společnosti

IČ: 29259312

DIČ: CZ2929312

Bankovní spojení: MONETA Money Bank

Číslo účtu: 223617075/0600

Telefon: [REDACTED]

Zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Praze oddíl C, vložka 281666

(dále jen „Zhotovitel“)

uzavírají ke smlouvě o dílo (č. objednatele 03004237524), uzavřené dne 03.09.2024 (dále jen „**smlouva o dílo**“) tento dodatek č. 2:

**I.**

1. V průběhu realizace nastaly tyto změny:

- Změna skladeb v části SO 51
- Propojení veřejného osvětlení na schody k lokalitě Nehradov
- Změna typu kabeláže veřejného osvětlení v SO 51
- Přemístění sloupu v rámci SO 52 a nové trasy kabelizace za opěrnou zdí včetně nové přípravy pro přepojení v souvislosti s novou kabelizací vedení NN od EG.D.

2. K výše uvedeným změnám došlo v souladu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

## II.

Tímto dodatkem č. 2 se mění ustanovení smlouvy o dílo takto:

V Článku IV - CENA ZA DÍLO, odst. IV.1 se ruší text

|                                         | Cena bez DPH Kč |
|-----------------------------------------|-----------------|
| <b>Cena dle SOD</b>                     | 7 980 000,00    |
| Cena víceprací dle dodatku č. 1         | 457 857,17      |
| Cena méněprací dle dodatku č. 1         | - 1 502 192,48  |
| <b>Cena za dílo včetně dodatku č. 1</b> | 6 935 664,69    |

Slovy (cena bez DPH): sedm milionů devět set osmdesát tisíc korun českých  
a nahrazuje se tímto novým textem:

|                                             | Cena bez DPH Kč |
|---------------------------------------------|-----------------|
| <b>Cena dle SOD</b>                         | 7 980 000,00    |
| Cena víceprací dle dodatku č. 1             | 457 857,17      |
| Cena méněprací dle dodatku č. 1             | - 1 502 192,48  |
| Cena víceprací dle dodatku č. 2             | 1 547 978,00    |
| Cena méněprací dle dodatku č. 2             | -273 030,00     |
| <b>Cena za dílo včetně dodatku č. 1 a 2</b> | 8 210 612,69    |

Slovy (cena bez DPH): osmmilionůdvěstědesettisícšestsetdvanáctkorun českých a 69/100 haléřů

## III.

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v platnosti.
2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – položkový rozpočet víceprací a méněprací.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem dodatku a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí.
5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, jeho obsahu plně porozuměly (rozuměly i všem v dodatku použitým pojmům a nemají pochybnosti o jejich významu), s jejím obsahem souhlasí, že dodatek byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.
6. Tento dodatek byl uzavřen elektronicky (opatřen elektronickými podpisy oprávněných osob obou smluvních stran).
7. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
8. O uzavření tohoto dodatku č. 2 rozhodla Rada města Třebíče dne 06.11.2025 svým usnesením č. 25/23/RM/2025.

V Třebíči dne: .....

V Praze dne: .....

Objednatel:

Zhotovitel:

**Město Třebíč**

**KLEE s. r. o.**

---

Miloš Hrůza  
místostarosta

---

Bohuslav Klee  
jednatel

## **Příloha č. 1**

k dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. objednatele 03004237524 na akci „**Revitalizace veřejných ploch u plaveckého areálu na Polance, Třebíč**“

# **POLOŽKOVÝ ROZPOČET VÍCEPRACÍ A MÉNĚPRACÍ**

V Třebíči dne: .....

Objednatel:

**Město Třebíč**

V                      dne: .....

Zhotovitel:

**KLEE s. r. o.**

---

Miloš Hruža  
místostarosta

---

Bohuslav Klee  
jednatel

Revitalizace veřejných ploch u plaveckého areálu na Polance, Třebíč

Název stavby: Revitalizace veřejných ploch u plaveckého areálu na Polance, Třebíč  
JKSO:

| VICEPRÁCE                                                    |     |           |                                                                                                                           |      |                  |           |            |      |               |              |              |
|--------------------------------------------------------------|-----|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|-----------|------------|------|---------------|--------------|--------------|
| Č                                                            | K/M | Kód       | Zkrácený popis                                                                                                            | M.j. | Původní množství | Jednot.   |            | M.j. | Nové množství | Jednot.      | Rozdíl       |
| Rozměry                                                      |     |           |                                                                                                                           |      |                  | cena (Kč) | Celkem     |      |               | cena (Kč)    | Celkem       |
| SO 51 - Cesta pro pěší, parkovací stání, kontejnery na odpad |     |           |                                                                                                                           |      |                  |           | 633 442,15 |      |               | 1 894 490,15 | 1 261 048,00 |
| 7                                                            | K   | 122252514 | Odkopávky a prokopávky zapažené pro silnice a dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 500 m3 strojně              | m3   | 392,62000        | 350,00    | 137 417,00 | m3   | 692,62000     | 350,00       | 242 417,00   |
| 11                                                           | K   | 162751117 | Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3                 | m3   | 467,05600        | 200,00    | 93 411,20  | m3   | 767,05600     | 200,00       | 153 411,20   |
| 12                                                           | K   | 162751119 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3   | 467,05600        | 5,00      | 2 335,28   | m3   | 767,05600     | 5,00         | 3 835,28     |
| 14                                                           | K   | 171201231 | Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04                                | t    | 793,99500        | 150,00    | 119 099,25 | t    | 1 303,99500   | 150,00       | 195 599,25   |
| 23                                                           | K   | 211971121 | Zřízení opláštění žeber nebo trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu přes 1:2 š do 2,5 m                          | m2   | 56,98000         | 50,00     | 2 849,00   | m2   | 518,98000     | 50,00        | 25 949,00    |
| 24                                                           | M   | 69311317  | Textilie neříkaná HPPE 300g/m2                                                                                            | m2   | 68,37600         | 45,00     | 3 076,92   | m2   | 622,77600     | 45,00        | 28 024,92    |
| 25                                                           | K   | 212752402 | Trativod z dřezných trubek korugovaných PE-HD SN 8 perforace 360° včetně lože otevřený výkop DN 150 pro liniové stavby    | m    | 37,00000         | 180,00    | 6 660,00   | m    | 337,00000     | 180,00       | 60 660,00    |
| 29                                                           | K   | 564671111 | Podklad ze šetrkodné SD plochy přes 100 m2 tl 250 mm (2 x v tl 250 mm)                                                    | m2   | 767,41000        | 280,00    | 214 874,80 | m2   | 1 967,41000   | 280,00       | 550 874,80   |
| 46                                                           | K   | 919726201 | Geotextilie pro vyztužení, separaci a filtraci tkaná z PP podélná pevnost v tahu do 15 kN/m                               | m2   | 383,70500        | 140,00    | 53 718,70  | m2   | 1 283,70500   | 140,00       | 179 718,70   |
| 53                                                           | M   | MAT001    | KD, fr. 0/63                                                                                                              | t    | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | t    | 540,00000     | 450,00       | 243 000,00   |
| 54                                                           | K   | R0250     | Přesun hmot, multikarou, příplatek za ztížené přepravní podmínky                                                          | t    | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | t    | 540,00000     | 350,00       | 189 000,00   |
| 55                                                           | M   | R0251     | Kamenivo drcené, fr. 16/32                                                                                                | t    | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | t    | 40,00000      | 550,00       | 22 000,00    |
| SO 51 - Elektroinstalace                                     |     |           |                                                                                                                           |      |                  |           | 0,00       |      |               | 138 860,00   | 138 860,00   |
| 21                                                           |     |           | Kabel CYKY 5x1,5                                                                                                          | bm   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | bm   | 90,00000      | 55,00        | 4 950,00     |
| 22                                                           |     |           | Ukončení vodičů v rozvaděči nebo na přístroji vč. zapojení průřezu žily do 2,5 mm2                                        | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 150,00000     | 30,00        | 4 500,00     |
| 23                                                           |     |           | Ukončení vodičů v rozvaděči nebo na přístroji vč. zapojení průřezu žily do 16 mm2                                         | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 128,00000     | 70,00        | 8 960,00     |
| 24                                                           |     |           | Ochrana zemního spoje teplem smrtitelná                                                                                   | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 15,00000      | 370,00       | 5 550,00     |
| 25                                                           |     |           | FeZn 30/4 vč. svorek                                                                                                      | bm   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | bm   | 350,00000     | 180,00       | 63 000,00    |
| 26                                                           |     |           | Startovací jáma protlaku                                                                                                  | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 2,00000       | 3 500,00     | 7 000,00     |
| 27                                                           |     |           | Čilová jáma protlaku                                                                                                      | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 2,00000       | 3 200,00     | 6 400,00     |
| 28                                                           |     |           | Protlak D130                                                                                                              | bm   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | bm   | 14,00000      | 2 750,00     | 38 500,00    |
| SO 52 - Elektroinstalace                                     |     |           |                                                                                                                           |      |                  |           | 26 400,00  |      |               | 174 470,00   | 148 070,00   |
| 1,1                                                          |     |           | Kabel CYKY-J 4x10                                                                                                         | bm   | 30,00000         | 200,00    | 6 000,00   | bm   | 196,00000     | 200,00       | 39 200,00    |
| 2                                                            |     |           | Chránička dvouvrstvá do země 75 mm (např. KOPOFLEX)                                                                       | bm   | 30,00000         | 90,00     | 2 700,00   | bm   | 139,00000     | 90,00        | 12 510,00    |
| 6                                                            |     |           | Strojní výkop a zához rýh - hloubka 100 cm, šíře 50 cm, zemina 4                                                          | bm   | 30,00000         | 480,00    | 14 400,00  | bm   | 155,00000     | 480,00       | 74 400,00    |
| 7                                                            |     |           | Folie výstražná PVC š = 33 (dle doporučení ČSN)                                                                           | bm   | 30,00000         | 25,00     | 750,00     | bm   | 155,00000     | 25,00        | 3 875,00     |
| 8                                                            |     |           | Pískové lože se zásypem 10 cm nad kabel                                                                                   | bm   | 30,00000         | 85,00     | 2 550,00   | bm   | 155,00000     | 85,00        | 13 175,00    |
| 19                                                           |     |           | Kabel CYKY 5x1,5                                                                                                          | bm   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | bm   | 12,00000      | 55,00        | 660,00       |
| 20                                                           |     |           | Ukončení vodičů v rozvaděči nebo na přístroji vč. zapojení průřezu žily do 2,5 mm2                                        | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 20,00000      | 30,00        | 600,00       |
| 21                                                           |     |           | Ukončení vodičů v rozvaděči nebo na přístroji vč. zapojení průřezu žily do 16 mm2                                         | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 32,00000      | 70,00        | 2 240,00     |
| 22                                                           |     |           | Kabelový svod                                                                                                             | bm   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | bm   | 4,00000       | 660,00       | 2 640,00     |
| 23                                                           |     |           | Rozvaděč SP100 na stožáru                                                                                                 | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 1,00000       | 3 850,00     | 3 850,00     |
| 24                                                           |     |           | Bleskojistka                                                                                                              | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 1,00000       | 2 580,00     | 2 580,00     |
| 25                                                           |     |           | Ochrana zemního spoje teplem smrtitelná                                                                                   | ks   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | ks   | 2,00000       | 370,00       | 740,00       |
| 26                                                           |     |           | FeZn 30/4 vč. svorek                                                                                                      | bm   | 0,00000          | 0,00      | 0,00       | bm   | 100,00000     | 180,00       | 18 000,00    |

Vícepráce celkem = 1 547 978,00 Kč bez DPH

1 547 978,00

| MÉNĚPRÁCE                |     |     |                                                                                              |      |                  |                   |            |            |               |                   |             |            |
|--------------------------|-----|-----|----------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|-------------------|------------|------------|---------------|-------------------|-------------|------------|
| Č                        | K/M | Kód | Zkrácený popis                                                                               | M.j. | Původní množství | Jednot. cena (Kč) | Celkem     | M.j.       | Nové množství | Jednot. cena (Kč) | Rozdíl      |            |
| Rozměry                  |     |     |                                                                                              |      |                  |                   |            |            |               |                   |             |            |
| SO 51 - Elektroinstalace |     |     |                                                                                              |      | 527 825,00       |                   |            | 332 070,00 |               |                   | -195 555,00 |            |
| 1                        |     |     | Kabel CYKY-J 3x2,5                                                                           | bm   | 155,00000        | 55,00             | 8 525,00   | bm         | 0,00000       | 55,00             | 0,00        | -8 525,00  |
| 2                        |     |     | Kabel CYKY-J 4x10                                                                            | bm   | 475,00000        | 200,00            | 95 000,00  | bm         | 435,00000     | 200,00            | 87 000,00   | -8 000,00  |
| 3                        |     |     | Kabel CYKY-J 4x16                                                                            | bm   | 100,00000        | 305,00            | 30 500,00  | bm         | 0,00000       | 305,00            | 0,00        | -30 500,00 |
| 4                        |     |     | Chránička dvouvrstvá do země 75                                                              | bm   | 405,00000        | 90,00             | 36 450,00  | bm         | 387,00000     | 90,00             | 34 830,00   | -1 620,00  |
| 10                       |     |     | Drát FeZn 10 vč. svorek                                                                      | bm   | 505,00000        | 150,00            | 75 750,00  | bm         | 80,00000      | 150,00            | 12 000,00   | -63 750,00 |
| 11                       |     |     | Strojní výkop a zához rýhy - hloubka 100 cm, šíře 50 cm, zemina 4                            | bm   | 350,00000        | 480,00            | 168 000,00 | bm         | 336,00000     | 480,00            | 161 280,00  | -6 720,00  |
| 12                       |     |     | Folie výstražná PVC š = 33 (dle doporučení ČSN)                                              | bm   | 350,00000        | 25,00             | 8 750,00   | bm         | 336,00000     | 25,00             | 8 400,00    | -350,00    |
| 13                       |     |     | Pískové lože se zásypem 10 cm nad kabel                                                      | bm   | 350,00000        | 85,00             | 29 750,00  | bm         | 336,00000     | 85,00             | 28 560,00   | -1 190,00  |
| 17                       |     |     | Betonový základ kabelové skříně 0,1 m3                                                       | ks   | 1,00000          | 500,00            | 500,00     | ks         | 0,00000       | 500,00            | 0,00        | -500,00    |
| 18                       |     |     | Stavební úpravy - fezáni spáry šíře 80 cm v asfaltu + zához + asfaltový povrch vč. začištění | bm   | 30,00000         | 2 480,00          | 74 400,00  | bm         | 0,00000       | 2 480,00          | 0,00        | -74 400,00 |
| SO 52 - Elektroinstalace |     |     |                                                                                              |      | 79 725,00        |                   |            | 2 250,00   |               |                   | -77 475,00  |            |
| 1                        |     |     | Kabel CYKY-J 3x2,5                                                                           | bm   | 15,00000         | 55,00             | 825,00     | bm         | 0,00000       | 55,00             | 0,00        | -825,00    |
| 5                        |     |     | Drát FeZn 10 vč. svorek                                                                      | bm   | 30,00000         | 150,00            | 4 500,00   | bm         | 15,00000      | 150,00            | 2 250,00    | -2 250,00  |
| 11                       |     |     | Stavební úpravy - fezáni spáry šíře 80 cm v asfaltu + zához + asfaltový povrch vč. začištění | bm   | 30,00000         | 2 480,00          | 74 400,00  | bm         | 0,00000       | 2 480,00          | 0,00        | -74 400,00 |

Méněpráce celkem = 273 030,00 Kč bez DPH

-273 030,00

Vícepráce - méněpráce = 1 547 978,00 - 273 030,00 = 1 274 948,00 Kč bez DPH